[bookmark: _GoBack]17.01.2020  г. в администрации Еткульского муниципального района проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Еткульского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, на котором рассмотрены следующие вопросы:
1. Утверждение плана работы на 2020 год.
2.Рассмотрение  уведомления  муниципального  служащего администрации Еткульского муниципального района о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Решение: Установить, что иная оплачиваемая  работа  не влияет и не может повлиять на объективное  исполнение  муниципальным служащим   должностных обязанностей, не может привести  к причинению вреда  законным интересам граждан, организаций муниципального района, соблюдены требования  об урегулировании конфликта интересов, дать согласие  выполнять иную оплачиваемую работу в свободное от работы  время муниципальным служащим
3. Рассмотрение информации о наличии у муниципальных служащих личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Решение:
1.1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей            муниципальными служащими, направившими уведомление, личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
1.2. Рекомендовать  муниципальным служащим обеспечить выполнение предложенных ими  мер по предотвращению конфликта интересов (передача функций другому специалисту)  в полном объеме.
1.3. Рекомендовать главе Еткульского муниципального района:
-  принять меры по изменению должностного положения муниципального служащего  путем перераспределения должностных обязанностей в отделе между специалистами таким образом, чтобы исключить прямое подчинение муниципальных служащих  (внести изменения в должностные инструкции);
- осуществлять периодический контроль за соблюдением трудовой дисциплины муниципальным служащим, в том числе правил внутреннего трудового распорядка.

18.02.2020  г. в администрации Еткульского муниципального района проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Еткульского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, на котором рассмотрены следующие вопросы:
1-4.Рассмотрение  уведомлений  муниципальных  служащих администрации Еткульского муниципального района о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Решение: Установить, что иная оплачиваемая  работа  не влияет и не может повлиять на объективное  исполнение  муниципальными служащими   должностных обязанностей, не может привести  к причинению вреда  законным интересам граждан, организаций муниципального района, соблюдены требования  об урегулировании конфликта интересов, дать согласие  выполнять иную оплачиваемую работу в свободное от работы  время муниципальным служащим.
5. Рассмотрение информации о наличии у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов
РЕШИЛИ:
1. Признать, что муниципальным служащим не соблюдены  требования по урегулированию конфликта интересов: несвоевременно   направлено уведомление о  возможности возникновения конфликта интересов.
2. Учитывая отсутствие личной заинтересованности, которая реализуется посредством получения доходов или выгод как самим должностным лицом, так и  лицами, с которыми связана личная заинтересованность должностного лица рекомендовать главе Еткульского муниципального района:
применить к муниципальному служащему меру ответственности в виде объявления выговора.

02.03.2020  г. в администрации Еткульского муниципального района проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Еткульского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, на котором рассмотрены следующие вопросы:
1-2.Рассмотрение  уведомлений  муниципальных  служащих администрации Еткульского муниципального района о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Решение: Установить, что иная оплачиваемая  работа  не влияет и не может повлиять на объективное  исполнение  муниципальными служащими   должностных обязанностей, не может привести  к причинению вреда  законным интересам граждан, организаций муниципального района, соблюдены требования  об урегулировании конфликта интересов, дать согласие  выполнять иную оплачиваемую работу в свободное от работы  время муниципальным служащим.

24.03.2020  г.  в администрации Еткульского муниципального района проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Еткульского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, на котором рассмотрены следующий вопрос:
Рассмотрение  уведомления  муниципального  служащего администрации Еткульского муниципального района о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Решение: Установить, что иная оплачиваемая  работа  не влияет и не может повлиять на объективное  исполнение  муниципальным служащим   должностных обязанностей, не может привести  к причинению вреда  законным интересам граждан, организаций муниципального района, соблюдены требования  об урегулировании конфликта интересов, дать согласие  выполнять иную оплачиваемую работу в свободное от работы  время муниципальным служащим

07.05.2020  г. в администрации Еткульского муниципального района проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Еткульского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, на котором рассмотрены следующие вопросы:
1. Рассмотрение информации о наличии у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Решение:
Признать, что муниципальный служащий   соблюдал требования по урегулированию конфликта интересов.
2.Рассмотрение  уведомлений  муниципального  служащего администрации Еткульского муниципального района о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Решение: Установить, что иная оплачиваемая  работа  не влияет и не может повлиять на объективное  исполнение  муниципальным служащим   должностных обязанностей, не может привести  к причинению вреда  законным интересам граждан, организаций муниципального района, соблюдены требования  об урегулировании конфликта интересов, дать согласие  выполнять иную оплачиваемую работу в свободное от работы  время муниципальным служащим

01.06.2020  в администрации Еткульского муниципального района проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Еткульского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, на котором рассмотрены следующие вопросы:
1-2. Рассмотрение  уведомлений  муниципальных  служащих администрации Еткульского муниципального района о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Решение: Установить, что иная оплачиваемая  работа  не влияет и не может повлиять на объективное  исполнение  муниципальными служащими   должностных обязанностей, не может привести  к причинению вреда  законным интересам граждан, организаций муниципального района, соблюдены требования  об урегулировании конфликта интересов, дать согласие  выполнять иную оплачиваемую работу в свободное от работы  время муниципальным служащим.

04.06.2020  в администрации Еткульского муниципального района проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Еткульского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, на котором рассмотрены следующие вопросы:
1. Рассмотрение  материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным  служащим недостоверных сведений о доходах.
Решение: Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим являются недостоверными. Рекомендовать главе Еткульского муниципального района применить к муниципальному служащему меру ответственности в виде объявления выговора.

2-3. Рассмотрение  уведомлений  муниципальных  служащих администрации Еткульского муниципального района о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Решение: Установить, что иная оплачиваемая  работа  не влияет и не может повлиять на объективное  исполнение  муниципальными служащими   должностных обязанностей, не может привести  к причинению вреда  законным интересам граждан, организаций муниципального района, соблюдены требования  об урегулировании конфликта интересов, дать согласие  выполнять иную оплачиваемую работу в свободное от работы  время муниципальным служащим.

18.06.2020  г. в администрации Еткульского муниципального района проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Еткульского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, на котором рассмотрена  информация о наличии у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Решение: Признать, что при исполнении должностных обязанностей            муниципальным служащим, направившим уведомление, личная заинтересованность может привести к конфликту интересов. Рекомендовать   обеспечить выполнение предложенных муниципальным служащим  мер по предотвращению конфликта интересов  в полном объеме.

30.07.2020  г. в администрации Еткульского муниципального района проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Еткульского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, на котором рассмотрены следующие вопросы:
1-5 Рассмотрение  материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальными  служащими администрации Еткульского муниципального района,  недостоверных сведений о доходах.
Решение: Установить, что сведения, представленные муниципальными служащими являются недостоверными и неполными. Рекомендовать главе Еткульского муниципального района применить к муниципальным служащим меру ответственности в виде объявления замечания (1,4,5 вопрос повестки), выговора (2 вопрос повестки), ограничиться ранее наложенным взысканием (3 вопрос повестки).

20.08.2020  г. в администрации Еткульского муниципального района проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Еткульского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, на котором рассмотрены  уведомления  двух муниципальных  служащих администрации Еткульского муниципального района и 1 муниципального служащего сельского поселения о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Решение: Установить, что иная оплачиваемая  работа  не влияет и не может повлиять на объективное  исполнение  муниципальными служащими   должностных обязанностей, не может привести  к причинению вреда  законным интересам граждан, организаций муниципального района, соблюдены требования  об урегулировании конфликта интересов, дать согласие  выполнять иную оплачиваемую работу в свободное от работы  время муниципальным служащим.

15.10.2020  г. в администрации Еткульского муниципального района проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Еткульского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, на котором рассмотрено  уведомление  муниципального  служащего администрации Еткульского муниципального района о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Решение: Установить, что иная оплачиваемая  работа  не влияет и не может повлиять на объективное  исполнение  муниципальными служащими   должностных обязанностей, не может привести  к причинению вреда  законным интересам граждан, организаций муниципального района, соблюдены требования  об урегулировании конфликта интересов, дать согласие  выполнять иную оплачиваемую работу в свободное от работы  время муниципальному служащему.

15.12.2020  в администрации Еткульского муниципального района проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Еткульского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, на котором рассмотрены следующие вопросы:
1. Рассмотрение информации о наличии у двух муниципальных служащих личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Решение:
Признать, что у одного муниципального служащего, направившего уведомление конфликт интересов отсутствует, другому муниципальному служащему рекомендовано    выполнять предложенные им меры по урегулированию конфликта интересов в полном объеме.
2-6. Рассмотрение  уведомлений  муниципальных  служащих администрации Еткульского муниципального района о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Решение: Установить, что иная оплачиваемая  работа  не влияет и не может повлиять на объективное  исполнение  муниципальными служащими   должностных обязанностей, не может привести  к причинению вреда  законным интересам граждан, организаций муниципального района, соблюдены требования  об урегулировании конфликта интересов, дать согласие  выполнять иную оплачиваемую работу в свободное от работы  время муниципальным служащим.

29.12.2020  в администрации Еткульского муниципального района проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Еткульского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, на котором рассмотрены следующие вопросы:
1-2 Рассмотрение информации о наличии у трех муниципальных служащих личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Решение:
Признать, что у одного муниципального служащего, направившего уведомление конфликт интересов отсутствует, двум муниципальным служащим рекомендовано    выполнять предложенные ими меры по урегулированию конфликта интересов в полном объеме.